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Verneplan for rik løvskog i Finnmark 
 
Regjeringen har i statsråd 29.juni 2007 vedtatt Ver-
neplan for rik løvskog i Finnmark. 
 
Verneplanen omfatter 14 naturreservater i kommu-
nene Alta, Berlevåg, Karasjok, Kautokeino, Lebes-
by, Gamvik, Porsanger og Tana. Områdene har et 
samlet areal på ca 62,5 km2. Opprettelsen er en opp-
følging av St.meld. nr. 68 (1980-1981) om Vern av 
norsk natur.  
 
Fra før er 4 områder med rik løvskog vernet. Dette 
gjelder Vassbotndalen og Syltefjorddalen naturre-
servater samt områder i Skallelvdalen og Komagda-
len som inngår i Varangerhalvøya nasjonalpark. 
 

 
Fra Harrelv 
 
Det er knyttet store verneverdier til de forholdsvis 
små arealene med rike skogtyper i landet. I Norge 
sør for Nordland er det vedtatt verneplaner for edel-
løvskog i alle fylker. Utbredelsen av skogtyper med 
”edle” løvtrær som alm, lind, ask og bøk er begren-
set til områdene sør for Saltfjellet. Det meste av 
Nord-Norge har derfor ikke edelløvskog i ordets 
rette forstand. Til gjengjeld er det knyttet stor verdi 
til de spesielle nordlige og østlige utformingene av 
rik bjørkeskog, gråorskoger og andre typer av flom-
markskog, slik vi finner i Finnmark. De rike løvsko-
gene kjennetegnes av et stort mangfold av arter og 
plantesamfunn. Bevaring av disse  

skogområdene er derfor svært viktig for å ta vare 
på det biologiske mangfoldet. 

 
Planen inneholder spesielle nordlige og østlige ut-
forminger av løvskog: vegetasjonstyper som i Nor-
ge ikke finnes andre steder enn i Finnmark. Noen 
av lokalitetene er møtesteder mellom sørlige og 
østlige/kontinentale arter, og de utgjør dermed helt 
særegne vegetasjonssamfunn. 
 
Planen inneholder også områder med vegetasjon 
som er sjelden å finne så langt nord. Den omfatter 
de nordligste norske/europeiske voksestedene for 
en rekke varmekrevende arter både av karplanter, 
bregner og trær. 
 
En drøy firedel av Finnmark er skogbevokst. Fatti-
ge bjørkeskoger utgjør det meste av skogarealene i 
fylket. De frodige og artsrike skogtypene lågurt-
bjørkeskog og høgstaudebjørkeskog er de bjørke-
skogene som er prioritert i verneplanen for rik løv-
skog. De finnes på relativt små arealer i fylket. 
 
Beliggenheten til de 14 områdene som nå er fredet 
går fram av oversiktskartet. 
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Oversiktskart over de nye verneområdene 

 
 
 

 
 
 

 


